
159秋号を読まれた方から、アンケートはがきで感想をいただきました。その一部
をご紹介します。このコーナーに掲載された方には専大グッズを進呈いたします。

　皆様、この1年間はいかがでしたか。支部懇談会や育友会主催イベント
といろいろ行事に参加された御父母の方もいらっしゃると思います。この会
報が出る頃は子どもたちも1年生は大学生活に慣れ、4年生は卒業間近の
時期です。そしてこの『育友』160号も今回が2019年度最終号になります。
今年度も会報は支部懇談会の紹介や部活動、就職活動、ゼミ等いろいろ
企画してきました。楽しんでいただけましたでしょうか。
　私自身は専修大学の水球の応援に行ったりテレビで箱根駅伝予選会の応
援をしたり、子ども以上に育友の人たちと楽しんできました。子どもが入っ
た大学を親も一緒になって楽しむ、盛り上げていく架け橋として会報が役
立っていければと思います。
　来年度も内容の充実を図るべく、ぜひとも皆様の忌憚ない意見や要望等
を葉書にてお気軽に投稿をお待ちしております。
� （奥田正也編集委員）

　専修大学は、2019 年に創立 140 年を迎えました。また、石巻
専修大学は、2018 年に創立 30 年を迎えました。学校法人専修
大学では、さらなる飛躍と発展を期すため「専修大学創立 140 年・
石巻専修大学創立 30 年記念事業募金」を設けて、広く募集を行
っております。皆様方のご支援、ご協力を賜りますことを切にお
願い申し上げます。

専修大学募金局 Tel : 03-3265-3157

「専修大学創立１４０年・石巻専修大学
創立３０年記念事業募金」のお願い

神田新校舎「多目的ホール・シート募金」

大学から
の

お知らせ

専修大学箱根駅伝出場応援募金
NEWNEW

　キャンパス新珍百景は、大学を訪れただけでは気が付
かないスポットが紹介されていて楽しかったです。特集
の就職懇談会ダイジェストは、６月 29 日に参加して聞
いた内容を、改めて思い起こすことができました。イキ
イキ専修人の大内田悠平さんはドラマや映画の出演作を
拝見していましたが、専大出身とは初めて知りました。
神奈川西・Ｃさん
　ＯＢ・ＯＧの活躍ぶりが、専大生にとっての自信と誇りになっ
ていただけるよう願っています。（増田光辰編集委員）

　「就職特集」の親の役割や「先生紹介」の嶋根教授の大
学教育で何を学んでほしいかという話はとても参考になり
ました。息子も文学部なので卒論に悩まされ、最後のハー
ドルに四苦八苦しています。嶋根先生がおっしゃっていた

「正解のない問題解決の糸口をつかみ、それらに立ち向か
っていくこと」は、人生の後半を迎えた親にも染み入る名
言だと思いました。静岡（静岡）・Ｓさん
　私も共感しました。経験は、百聞・百見よりも大切なことと
学びながら気づいていきたいものです。（増田光辰編集委員）

読 者 声の
　現在３年生なので就職特集はとてもためになりました。
親と子の就職活動体験談はとても重要で、今後に生かせれ
ばと思います。特集を組んでくださり、ありがとうござい
ました。東京多摩・Ｉさん
　情報発信者として、受けとめていただいて、お役に立てるこ
とはとても有難いことと心嬉しく思います。（増田光辰編集委員）

　大学側の支援体制、各担当者のご意見、ご父母の心境、
学生の本音、考え方など、幅広く知ることができ、自分た
ちもまだまだ勉強が足りないなと発見が盛りだくさんでし
た。愛知（豊橋）・Ｋさん
　ご愛読誠にありがとうございます。誌面を通じて、「安心の和」
が広がっていただければ幸いです。（増田光辰編集委員）

大内田悠平さんのサイン色紙プレゼント（159 号掲載）に多
数のご応募をいただきありがとうございました。
厳正なる抽選の結果、 ５名の当選者に色紙をお送りいたしました。
おめでとうございます！




